
,')t}..-tu,

J
Raadsvoorstel en ontwerpbesluit

Registratienummer: 1395643

Datum voorstel 18 september 2017 Portefeuillehouder: Butter

Commissie 26 september 2017 Gemeenteraad: 26 september 2Q17

Onderwerp:
Brief Gedeputeerde Staten van Noord-Holland inzake de financiële positie 2017 van de
gemeente Beemster.

Toelichting:
Bij brief van 22juni 2017 hebben Gedeputeerde Staten van Noord-Holland de gemeenteraad

erop gewezen dat vanaf 2018 sprake moet zijn van een evenwichtsherstel in de begroting en

meerjarenbegroting om zo mogelijk verscherpt financieel toezicht te voorkomen. De provincie

heeft in deze brief gevraagd om op deze brief schriftelijk te reageren.
De brief is beeldvormend besproken in de commissievergadering van 5 september.
Op 12 september hebben de raadsfracties en het college gesproken over de eventuele
mogelijkheden om tot het noodzakelijk evenwichtsherstelte komen.
Deze bijeenkomst krijgt een vervolg met als doel om bij de behandeling van de begroting
2018-2021op 7 november 2017 te komen tot het noodzakelijke evenwichtsherstel in de

begroting.

Voorstel:
De brief d.d. 26 september 2017 aan Gedeputeerde Staten van Noord-Holland over de
financiële positie 201 7 vaststellen.

idium,

A.J van n

voorzitter griffier

het

Bijlage: ontwerp brief aan Gedeputeerde Staten



Registratienummer: 1 395643
Onderuerp: Brief aan Gedeputeerde Staten over de financiële positie 2017

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van het raadspresidium d.d. 18 september 2017 ,

BESLUIT:

De brief d.d. 26 september 2017 aan Gedeputeerde Staten van Noord-Holland over de

financiële positie 2017 vastte stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 26 september 2017.

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier


